



Motion om att ta bort hjälpmedelsavgiften

Ökade kostnader för hjälpmedel slår hårt mot personer som redan tidigare är i en ekonomiskt utsatt situation. Risken finns att individuellt utprovade hjälpmedel blir för dyra och väljs bort. Konsekvensen kan bli fallskador på grund av egeninköpta rullatorer utan service och äldre helsingborgare har redan en hög andel fallskador.

År 2020 införde Helsingborgs stad avgifter för hjälpmedel. Det som tidigare var avgiftsfritt kostade därefter 65 kronor i månaden. Det gäller både hjälpmedel som rollatorer, toalettförhöjare och annat som funktionshindrade kan behöva för att fungera i vardagen.

För den som har en funktionsnedsättning är hjälpmedel nödvändiga för att kunna delta i samhället och leva ett så bra liv som möjligt. Ingen ska tvingas välja bort hjälpmedel som de behöver och har rätt till, för att de inte har råd. Förskrivna hjälpmedel som provas ut av arbetsterapeuter och fysioterapeuter ska vara avgiftsfria i alla kommuner och regioner.

Socialstyrelsens slutrapport om statistik på hjälpmedelsområdet, 2021, visar att regionernas och kommunernas hantering av hjälpmedel skiljer sig åt i olika delar av landet. Det vanligaste förskrivna hjälpmedlet är rollator men på många håll måste den som behöver en rollator bekosta den själv. Cirka 45 procent av kommunerna tar ut avgift för hjälpmedel.

I samma rapport lyfts även den bristande jämlikheten mellan kvinnor och män vid hjälpmedelsförskrivning. Under 2020 fick närmare 900 000 personer personligt förskrivna hjälpmedel och av dessa var cirka 60 procent kvinnor. Jämställdhetsmyndigheten och Myndigheten för delaktighet visade 2019 att 20 procent av de kvinnor som har funktionsnedsättning riskerar ett liv i fattigdom, jämfört med 16 procent av männen.

Den välfärd och de trygghetssystem som finns i Sverige är till för att jämna ut skillnader för de som behöver tryggheten mest. Blotta vetskapen om att det finns en sådan grundtrygghet gör att människor känner sig friare och ger fler mod att följa sin egen väg genom livet. Denna trygghet ska självklart gälla även för de som har behov av hjälpmedel.

Utifrån ovanstående yrkar vi att:

- hjälpmedelsavgiften som infördes 2020 tas bort.

Till kommunfullmäktige i Helsingborg

För Miljöpartiets och Vänsterpartiets fullmäktige

Sofia Kamlund (MP), Lena Östholm Munkberg (MP), Jenny Björklund Hansson (V), Claudia Velasquez (V)